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Perspektive für Kinder - Uganda

EINNAHMEN- AUSGABENRECHNUNG (brutto)
VOM   1.  1. 2022  BIS  31. 12. 2022

2022 (EUR) 2021 (EUR)

1. Einnahmen 153.772,57 82.823,15

4500  Spenden von Privatpersonen 85.778,00 38.087,62
4501  Spenden aus Veranstaltungen 6.994,40 784,50
4502  Spenden und Förderungen von gemein-

  nützigen Vereinen und Organisationen 60.300,00 31.865,91
4503  Mitgliedsbeiträge 700,00 585,00
4504  Spenden von Betrieben 0,00 11.500,00
8100  Zinserträge aus Bankguthaben 0,17 0,12

2. B e t r i e b s l e i s t u n g 153.772,57 82.823,15

3. Ausgaben 115.364,74 90.778,53

a. Materialaufwand 115.364,74 90.778,53
5000  Youth and Woman Empowerment 110.165,00 87.720,00
7640  Buchhaltungsaufwand 1.008,00 990,00
7670  Vereins-, Öffentlichkeits- und

  Vernetzungsarbeit 2.509,10 1.083,81
7755  Rechts- und Beratungsaufwand 708,00 0,00
7790  Spesen des Geldverkehrs 974,60 984,69
8540  Kapitalertragsteuer 0,04 0,03

4. Vereinsergebnis 38.407,83 -7.955,38

5. Ergebnis vor Steuern 38.407,83 -7.955,38

6. J a h r e s ü b e r s c h u s s 38.407,83 -7.955,38

7. B i l a n z g e w i n n 38.407,83 -7.955,38

WT: Metzler & Adelsberger OG, 6060 Hall in Tirol Kl.Nr. 5685 RZLBIL (c) RZL
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Perspektive für Kinder - Uganda

VERMÖGENSÜBERSICHT zum   31. 12. 2022

A K T I V A 2022 (EUR) 2021 (EUR) P A S S I V A 2022 (EUR) 2021 (EUR)

A. UMLAUFVERMÖGEN 69.130,66 30.722,83 A. EIGENKAPITAL 69.130,66 30.722,83

I. Kassenbestand, I. Vereinskapital 69.130,66 30.722,83

Guthaben bei Kreditinstituten 69.130,66 30.722,83 1. Vereinskapital 69.130,66 30.722,83

2700  Kasse Spenden 1.958,00 210,00 9000  Vereinskapital 69.130,66 30.722,83

2800  RLB AT22 3600 0000 0415 4761 65.326,65 28.308,10

2802  RLB AT32 3600 0000 4414 1570 1.846,01 2.204,73

SUMME AKTIVA 69.130,66 30.722,83 SUMME PASSIVA 69.130,66 30.722,83

WT: Metzler & Adelsberger OG, 6060 Hall in Tirol Kl.Nr. 5685 RZLBIL (c) RZL
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Nr:    5685 Name: Perspektive für Kinder - Uganda

Saldenliste  Sachkonten Januar - Dezember 2022

Konto Text E-Bilanz
EUR

SOLL-Umsatz
EUR

HABEN-Umsatz
EUR

SOLL-Salden
EUR

HABEN-Salden
EUR

2700 Kasse Spenden 210,00 10.624,20 8.876,20 1.958,00

2800 RLB AT22 3600 0000 0415 4761 28.308,10 150.299,90 113.281,35 65.326,65

2802 RLB AT32 3600 0000 4414 1570 2.204,73 2.900,17 3.258,89 1.846,01

KONTENKLASSE 2 30.722,83 163.824,27 125.416,44 69.130,66 0,00

4500 Spenden von Privatpersonen 0,00 85.778,00 85.778,00

4501 Spenden aus Veranstaltungen 0,00 6.994,40 6.994,40

4502 Spenden und Förderungen von gemein-
nützigen Vereinen und Organisationen

0,00 60.300,00 60.300,00

4503 Mitgliedsbeiträge 0,00 700,00 700,00

KONTENKLASSE 4 0,00 0,00 153.772,40 0,00 153.772,40

5000 Youth and Woman Empowerment 110.811,51 646,51 110.165,00

KONTENKLASSE 5 0,00 110.811,51 646,51 110.165,00 0,00

7640 Buchhaltungsaufwand 1.008,00 0,00 1.008,00

7670 Vereins-, Öffentlichkeits- und
Vernetzungsarbeit

2.509,10 0,00 2.509,10

7755 Rechts- und Beratungsaufwand 708,00 0,00 708,00

7790 Spesen des Geldverkehrs 974,60 0,00 974,60

KONTENKLASSE 7 0,00 5.199,70 0,00 5.199,70 0,00

8100 Zinserträge aus Bankguthaben 0,00 0,17 0,17

8540 Kapitalertragsteuer 0,04 0,00 0,04

8999 Jahresergebnis 38.407,83 0,00 38.407,83

KONTENKLASSE 8 0,00 38.407,87 0,17 38.407,87 0,17

9000 Vereinskapital -30.722,83 0,00 38.407,83 69.130,66

KONTENKLASSE 9 -30.722,83 0,00 38.407,83 0,00 69.130,66

WT: Metzler & Adelsberger OG, 6060 Hall in Tirol DVR: 80977 RZLBIL (c) RZL
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Nr:    5685 Name: Perspektive für Kinder - Uganda

Saldenliste  Sachkonten Januar - Dezember 2022

Konto Text E-Bilanz
EUR

SOLL-Umsatz
EUR

HABEN-Umsatz
EUR

SOLL-Salden
EUR

HABEN-Salden
EUR

KONTENKLASSE 2 30.722,83 163.824,27 125.416,44 69.130,66 0,00

KONTENKLASSE 4 0,00 0,00 153.772,40 0,00 153.772,40

KONTENKLASSE 5 0,00 110.811,51 646,51 110.165,00 0,00

KONTENKLASSE 7 0,00 5.199,70 0,00 5.199,70 0,00

KONTENKLASSE 8 0,00 38.407,87 0,17 38.407,87 0,17

KONTENKLASSE 9 -30.722,83 0,00 38.407,83 0,00 69.130,66

S U M M E 0,00 318.243,35 318.243,35 222.903,23 222.903,23

GEWINN 38.407,83

WT: Metzler & Adelsberger OG, 6060 Hall in Tirol DVR: 80977 RZLBIL (c) RZL
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